ПРОТОКОЛ № 1
Публичные слушания по вопросу «Утверждение проекта решения о комплексном развитии территории в отношении трех несмежных территорий жилой застройки, расположенных в районе улиц Советская, Комарецкого и Ленина муниципального образования «Сусуманский муниципальный округ»

	«19» декабря 2023 г., 11.00
	г.Сусуман

	Председательствующий
	Пряников Игорь Николаевич – глава Сусуманского муниципального округа Магаданской области

	Секретарь
	Заикин Игорь Сергеевич – и. о. начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации Сусуманского муниципального округа Магаданской области

Присутствовало: 21 человек – члены комиссии, представители предприятий, учреждений, организаций, граждане.
За 5 минут до начала проведения публичных слушаний была произведена регистрация участников.

Ход публичных слушаний:
1. Вступительное слово председательствующего:
- Пряников И. Н. – глава Сусуманского муниципального округа Магаданской области.
По рассмотрению вопроса «Утверждение проекта решения о комплексном развитии территории в отношении трех несмежных территорий жилой застройки, расположенных в районе улиц Советская, Комарецкого и Ленина муниципального образования «Сусуманский муниципальный округ».
Доклад:
 - Заикин Игорь Сергеевич – и. о. начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации Сусуманского муниципального округа Магаданской области.
2. Подведение итогов:
- Пряников И. Н. – глава Сусуманского муниципального округа Магаданской области.
Слушали:
1. Вступительное слово председательствующего (Пряников И. Н.).
2. Докладчика Заикин Игорь Сергеевич по рассмотрению вопроса «Утверждение проекта решения о комплексном развитии территории в отношении трех несмежных территорий жилой застройки, расположенных в районе улиц Советская, Комарецкого и Ленина муниципального образования «Сусуманский муниципальный округ».
Заслушана информация по рассмотрению вопроса «Утверждение проекта решения о комплексном развитии территории в отношении трех несмежных территорий жилой застройки, расположенных в районе улиц Советская, Комарецкого и Ленина муниципального образования «Сусуманский муниципальный округ».
3. Для участия жителей округа в обсуждении вопроса «Утверждение проекта решения о комплексном развитии территории в отношении трех несмежных территорий жилой застройки, расположенных в районе улиц Советская, Комарецкого и Ленина муниципального образования «Сусуманский муниципальный округ» информация размещена на официальном сайте Администрации Сусуманского муниципального округа Магаданской области – susumanskiy–rayon.ru.
Проект решения о комплексном развитии территории в отношении трех несмежных территорий жилой застройки, расположенных в районе улиц Советская, Комарецкого и Ленина муниципального образования «Сусуманский муниципальный округ» был размещен в учебном классе отдела по делам ГО и ЧС по адресу: г. Сусуман, ул. Советская, д.17, 1-й этаж.
Информация о размещении проекта решения о комплексном развитии территории в отношении трех несмежных территорий жилой застройки, расположенных в районе улиц Советская, Комарецкого и Ленина муниципального образования «Сусуманский муниципальный округ», дате, времени и местах проведения публичных слушаний была опубликована в районной газете «Горняк Севера» от 17.11.2023 г.
За период проведения публичных слушаний предложений и замечаний по вопросу «Утверждение проекта решения о комплексном развитии территории в отношении трех несмежных территорий жилой застройки, расположенных в районе улиц Советская, Комарецкого и Ленина муниципального образования «Сусуманский муниципальный округ» не поступали.
4. Заключительное слово, подведение итогов публичных слушаний (Пряников И. Н.).
На голосование, вынесено следующее предложение.
Утвердить проект решения о комплексном развитии территории в отношении трех несмежных территорий жилой застройки, расположенных в районе улиц Советская, Комарецкого и Ленина муниципального образования «Сусуманский муниципальный округ».

Голосовали:
· г. Сусуман «за» - 21 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решили:
Утвердить проект решения о комплексном развитии территории в отношении трех несмежных территорий жилой застройки, расположенных в районе улиц Советская, Комарецкого и Ленина муниципального образования «Сусуманский муниципальный округ».

[bookmark: _GoBack]
Председательствующий                                                                                                   Пряников И. Н.

Секретарь                                                                                                                          	       Заикин И. С.